П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  Порядок

формирования  и  использования

муниципального  дорожного  фонда

городского  округа  «Город  Южно-

Сахалинск»,  утвержденного

решением  Городской  Думы  города

Южно-Сахалинска  от  19.06.2013  №

847/50-13-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26

Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Городская  Дума  города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок  формирования и использования муниципального  дорожного

фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской

Думы  города  Южно-Сахалинска  от  19.06.2013  №  847/50-13-4  (далее  -  Порядок),

следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3)  строительством,  реконструкцией,  капитальным  ремонтом  и  благоустройством

автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город

Южно-Сахалинск» (включая  расходы на авторский надзор,  геодезические разбивочные

работы,  топографическую  съемку,  изготовление  технических  планов  построенного

объекта, технологическое присоединение объекта).

В рамках настоящего Порядка под благоустройством автомобильных дорог общего

пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск» понимается

выполнение комплекса  работ,  связанных с  осуществлением дорожной деятельности  на

автомобильных дорогах 4 и 5 категорий, включающего проведение капитального ремонта

автомобильной  дороги  с  элементами  реконструкции  и  благоустройства  прилегающих

территорий.»;

2)  наименование  приложения  5  к  Порядку  изложить  в  следующей  редакции:

«Перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  городского

округа  «Город Южно-Сахалинск»,  строительство,  реконструкция,  капитальный ремонт,

благоустройство которых произведено за счет средств муниципального дорожного фонда

городского округа «Город Южно-Сахалинск» за ______ год».

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев